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(5) The term "royalties" as used in this Article means any royalties, rentalsor other amounts paid as consideration for the use of, or the right to use copy-rights, patents, designs or models, plans, secret processes or formulae, trade-marks or other like property or rights, or for industrial, commercial or scientificequipment, or for information concerning industrial, commercial or scientificexperience, and includes any rental or like payment in respect of motion picturefilms and films or video tapes for use in connection with television, but does notinclude royalties or other amounts paid in respect of the operation of mines orquarries or of the extraction or removal of natural resources.
(6) Where, owing to a special relationship between the payer and the recip-ient, or between both of them and some other person, the amount of the royaltiespaid exceeds the amount which would have been agreed upon by the payer andthe recipient in the absence of such relationship, the provisions of this Articleshall apply only to the last-mentioned amount.

ARTICLE 12.
(1) Gains from the alienation of immovable property, as defined in para-graph (2) of Article 5, may be taxed in the territory in which such property issituated.

(2) Gains from the alienation of movable property forming part of thebusiness property of a permanent establishment which an enterprise of one Ofthe territories has in the other territory or of movable property pertaining to afixed base available to a resident of one of the territories in the other territorYfor the purpose of performing professional services, including such gains fromlthe alienation of such a permanent establishment (alone or together with thewhole enterprise) or of such a fixed base, may be taxed in the other territory.However, gains derived by a resident of one of the territories from the aliena-tion of ships and aircraft operated in international traffic and movable propertYpertaining to the operation of such ships and aircraft shall be taxable only inthat territory.

(3) Gains from alienation of any property other than those mentioned inparagraphs (1) and (2) shall be taxable only in the territory of which the alien-ator is a resident

ARTICLE 13.
Income derived by a resident of one of the territories in respect of profes-sional services or other independent activities of a similar character shall besubjected to tax only in that territory unless he has a fixed base regularly avail-able to him in the other territory for the purpose of performing his activities.If he has such a fixed base, such part of that income as is attributable to thatbase may be taxed in that other territory.

ARTICLE 14.

(1) Salaries, wages and other similar remuneration (other than remunera-tion to which Articles 17 and 18 apply) derived by a resident of one of theterritories in respect of an employment shall be subjected to tax only in thatterritory unless the employment is exercised in the other territory. If the ell-ployment is so exercised such remuneration as is derived therefrom may betaxed in that other territory.

(2) Notwithstanding the provisions of paragraph (1) of this Article renU-neration derived by a resident of one of the territories in respect of an emploY-


